335,686,648.31 57,636,729.45 57,051,443.48 482.42 331,327,671.53 328,457,571.65

归属于上市

公司股东的

扣除非经常

性损益的净

利润

299,108,760.65 39,372,428.66 39,372,428.66 659.69 271,057,760.00 271,057,760.00

经营活动产

生的现金流

量净额

3,356,715,657.60  582,336,716.04 567,142,783.36 476.42 767,027,432.62 771,404,627.01

 2009 年末

2008 年末 本年末比

上年末增

减(%)

2007 年末

调整后 调整前 调整后 调整前

总资产 12,373,158,011.98  8,909,065,170.75 8,820,925,445.39 38.88 7,607,090,104.19 7,531,449,194.02

所有者权益

（或股东权

益）

4,323,110,628.63  4,026,010,480.76 4,004,737,148.67 7.38 4,072,663,500.81 4,051,975,454.69

主要财务指标 2009 年
2008 年 本期比上年同期增

减(%)

2007 年

调整后 调整前 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.26 0.04 0.04 550.00 0.27 0.27

稀释每股收益（元／股） 0.26 0.04 0.04 550.00 0.27 0.27

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.23 0.03 0.03 666.67 0.22 0.22

加权平均净资产收益率（%） 8.07 1.41 1.42 增加 6.66 个百分点 9.07 9.04

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
7.19 0.98 0.98 增加 6.21 个百分点 7.46 7.46

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
2.60 0.45 0.44 477.78 0.60 0.60

 2009 年末
2008 年末 本期末比上年同期

末增减(%)

2007 年末

调整后 调整前 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.35 3.12 3.11 7.37 3.16 3.14

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行 送 公积金 其 小 数量 比例

安徽江淮汽车股份有限公司 2009 年年度报告

 6

(%) 新股 股 转股 他 计 (%)

一、有限售条件股份 407,868,240 31.65  407,868,240 31.65

1、国家持股

2、国有法人持股 407,868,240 31.65  407,868,240 31.65

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 880,868,395 68.35  880,868,395 68.35

1、人民币普通股 880,868,395 68.35  880,868,395 68.35

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,288,736,635 100  1,288,736,635 100

2、限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

非公开发

行股票

2007年5月

17 日
5.07 160,000,000

2010年5月

17 日
160,000,000

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 121,195 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

安徽江淮汽车集团有限公司
国有

法人
34.76 447,906,544 0 335,868,240 无

合肥市国有资产控股有限公司
国有

法人
5.59 72,000,000 0 72,000,000 无

交通银行－博时新兴成长股票

型证券投资基金
其他 2.80 36,049,708 36,049,708 0 无

中国工商银行－汇添富均衡增 其他 2.34 30,156,551 30,156,551 0 无

安徽江淮汽车股份有限公司 2009 年年度报告

 7

长股票型证券投资基金

上海浦东发展银行－广发小盘

成长股票型证券投资基金
其他 1.29 16,643,882 16,643,882 0 无

中国再保险(集团)股份有限公

司－集团本级－集团自有资金

－007G－ZY001 沪

其他 1.17 15,029,848 15,029,848 0 无

交通银行－普惠证券投资基金 其他 0.95 12,199,998 12,199,998 0 无

中国农业银行－富兰克林国海

弹性市值股票型证券投资基金
其他 0.93 11,945,626 11,945,626 0 无

中国人民人寿保险股份有限公

司－分红－个险分红
其他 0.90 11,549,032 11,549,032 0 无

中国人民人寿保险股份有限公

司－万能－个险万能
其他 0.81 10,499,978 10,499,978 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份的数量
股份种类及数量

安徽江淮汽车集团有限公司 112,038,304 人民币普通股